МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678900 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9 тел. (41145) 3-16-63
Факс: (41145) 3-15-08, e-mail muuoar@bk.ru__________ _____

ПРИКАЗ

26.04.2021 год г. Алдан № 01-07 /252

Об итогах проведения районной олимпиады по изобразительной деятельности
«В здоровом теле -  здоровый дух» среди образовательны х организаций,

реализую щ их программы дош кольного образования

В рамках проведения мероприятий, посвящённых Году здоровья в Республике Саха (Якутия),
году охраны здоровья на территории МО «Алданский район», реализации республиканского проекта
«Одарённый ребенок», на основании приказа МКУ «Департамент образования» № 01-07 / 170 от
29.03.2021 года; с целью выявления, поддержки и поощрения одарённых воспитанников, развития
детского художественного с 19.04.2021 года по 23.04.2021 года проведена районная олимпиада по
изобразительной деятельности «В здоровом теле -  здоровый дух». Олимпиада проведена в
дистанционном формате, в двух номинациях: рисование и скульптура.

В олимпиаде приняли участие 39 воспитанников в возрасте от 5 до 7 лет из 22 образовательных
организаций МО «Алданский район»: МБДОУ ЦРР «Василёк», «Светлячок», «Дюймовочка»,
«Родничок», «Радуга», «Оленёнок»; МБДОУ «Снежинка», «Мишутка», «Ромашка», «Крепыш»,
«Колобок», «Дельфин», «Чебурашка», «Золотая рыбка», «Ёлочка», «Сардана», «Журавлик»; МКДОУ
«Хатынчан», «Солнышко»; дошкольное отделение «Золотой петушок» МКОУ СОШ № 10,
подготовительный класс МБОУ СОШ № 5, ГКУ «Алданский центр помощи детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей».

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Вручить благодарности и памятные подарки за активное участие в районной олимпиаде по

изобразительной деятельности «В здоровом теле -  здоровый дух»:
- Беловой Кристине -  МБДОУ ЦРР «Дюймовочка» г. Алдан,
- Нижуриной Софье -  МБДОУ «Золотая рыбка» г. Томмот,
- Степановой Елизавете -  дошкольное отделение МКОУ «СОШ № 10 п. Лебединый»,
- Мельниченко-Елизавете -  МБДОУ ЦРР «Родничок» г. Томмот,
- Аммосовой Виктории -  МБДОУ ЦРР «Родничок» г. Томмот,
- Вольф Екатерине -  МБДОУ «Снежинка» г. Алдан,
- Трифоновой Софье -  МБДОУ ЦРР «Светлячок» г. Алдан,
- Третьяковой Алле -  МБДОУ ЦРР «Дюймовочка» г. Алдан,
- Рахимовой Роксане -  МБДОУ «Золотая рыбка» г. Томмот,
- Большаковой Виктории -  МБДОУ ЦРР «Оленёнок» п. Нижний Куранах,
- Климовой Ярославе -  МБДОУ ЦРР «Радуга» п. Нижний Куранах,
- Перминовой Ксении -  МБДОУ «Чебурашка» п. Ленинский,
- Долынюку Матвею -  дошкольное отделение МКОУ «СОШ № 10 п. Лебединый»,
- Воронину Матвею -  МБДОУ «Черёмушка» г. Томмот,
- Широковой Александре -  МБДОУ ЦРР «Родничок» г. Томмот,
- Лифановой Лиане -  подготовительный класс МБОУ «СОШ № 5 п. Ленинский»,
- Ковацкому Андрею -  МБДОУ «Колобок» г. Алдан..
2. Наградить грамотами и памятными подарками победителей и призеров районной олимпиады

по изобразительной деятельности «В здоровом теле -  здоровый дух» в номинациях:
2.1. номинация «Рисование»:
Гран-при: Соловьеву Марию (педагог Михайлицкий В.А.) -  МБДОУ «Дельфин» г. Алдан.

Работа «Здоровье в порядке -  спасибо зарядке».
1 место -  Кравцову Ксению (педагог Клишина Л.А.) -  ГКУ «Алданский центр помощи детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей». Работа «Все на лыжню».
2 место:
- Просункову Амину (педагог Шевченко Л.В.) -  МБДОУ ЦРР «Василёк» г. Алдан. Работа

«Красота и грация гимнастики».

mailto:muuoar@bk.ru

- Иванову Айылаану (педагог Винокурова Е.С.> -  МБДОУ «Сардана» с. Хатыстыр. Работа
«Фигуристка».

- Феоктистову Северину (педагог Аксёненко B.J1.) -  МБДОУ «Снежинка» г. Алдан. Работа
«Поединок».

- Петрову Куннэйээнэ (педагог Диодорова Е.В.) -  МКДОУ «Хатынчан» с. Кутана. Работа «На
Спортивной площадке».

3 место:
- Жаркой Ксению (педагог Бражникова Т.В.) -  МБДОУ «Крепыш» г. Алдан. Работа

«Олимпийский резерв».
- Никкарь Анну (педагог Кошеварова Н.В.) -  МБДОУ «Журавлик» п. Нижний Куранах. Работа

«Фигурное катание».
- Потапову Евгению (педагог Балыкина О.М.) -  МБДОУ «Ёлочка» г. Томмот. Работа «Жить

здорово!».
- Москвину Лидию (педагог Булгакова В.М.) -  МБДОУ ЦРР «Родничок» г. Томмот. Работа

«Вперёд к победе!»
2.2. номинация «Скульптура»:
Гран-при: Попова Максима (педагог Балыкина О.М.) -  МБДОУ «Ёлочка» г. Томмот. Работа

«Лыжник».
1 место -  Копысова Егора (педагог Михайлова Н.С.) -  МКДОУ «Солнышко» с. Верхний

Куранах. Работа «Боксёр».
2 место:
- Савина Савелия (педагог Винокурова Е.С.) -  МБДОУ «Сардана» с. Хатыстыр. Работа

«Лыжник».
- Бондареву Любовь (педагог Михайлицкий В.А.) -  МБДОУ «Дельфин» г. Алдан. Работа

«Лыжник со щенком».
- Докторова Михаила (педагог Диодорова Е.В.) -  МКДОУ «Хатынчан» с. Кутана. Работа

«Боксёр».
- Саленко Ярослава (педагог Саттарова Л.В.) -  дошкольная группа МКОУ «СОШ № 13 с.

Ыллымах». Работа «Хоккеист»
3 место:
- Гермогенова Глеба (педагог Кошеварова Н.В.) -  МБДОУ «Журавлик» п. Нижний Куранах.

Работа «Вратарь».
- Молчанкина Константина (педагог Жарова К.Ф.) -  МБДОУ ЦРР «Светлячок» г. Алдан. Работа

«Лыжник».
- Климушкину Софию (педагог Трифонова Е.Л.) -  МБДОУ «Снежинка» г. Алдан. Работа

«Сноубордист».
- Семёнову Дарью (педагог Сагайдагова В.В.) -  МБДОУ ЦРР «Радуга» п. Нижний Куранах.

Работа «Лыжник».
- Галдину Яну (педагог Энгель Т.Н.) -  МБДОУ «Крепыш» г. Алдан. Работа «Лыжная прогулка».
- Комягина Михаила (педагог Высоких Т.П.) -  МБДОУ «Черёмушка» г. Томмот. Работа

«Футболист».
3. Объявить благодарность:
3.1. за техническое обеспечение олимпиады -  Дрозд В.В. -  старшему воспитателю МБДОУ

«Мишутка» г. Алдан
3.2. за помощь в проведении олимпиады (работа в составе жюри): Михайлицкому В.А.- педагогу

дополнительного образования МБДОУ «Дельфин» г. Алдан, Шевченко Л.В.-педагогу дополнительного
образования МБДОУ ЦРР «Василёк» г. Алдан, Плахтиенко А.Н. -  педагогу дополнительного
образования МБДОУ «Снежинка» г. Алдан.

4. Главному бухгалтеру МКУ «Департамент образования» Конобеевой М.Д. оплатить расходы на
проведение районной олимпиады по изобразительной деятельности «В здоровом теле -  здоровый дух»
среди образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на А.В. Ушакову -  главного специалиста
отдела общего образования МКУ «Департамент образования».

Начальник МКУ «Департамент образования

МО «Алданский район» Е.И. Хрущ

С приказом ознакомлен (а): _____________
(подпись)

Дата « »______________2021 г.
(расшифровка подписи)